Hoc est: — At illi ventum

*Rursus secundum nacli, ultra contendebant. celeriterq; pervenerunt
Thrinaciam ad pratium; ubi Solis pascebantur boves.*

Apollodorus de Diis lib. 1; de iisdem Argonautis loquens: Μετὰ δὲ τὰς Σειρήνας τὴν
ναυὴν Χάρυβδις ἐξέδεχετο καὶ Σκυλλῶν. * . Παρρημενίφαιροι δὲ Θρινακίαν νῆσον, Ἡλίου βοῶν ἐχμα-
σαν, εἰς τὴν Φαιάκων νῆσον Κέρκυραν ἦγον. Id est: A Sirenibus navem Charybdis excepit &
40 Scylla. * . Thrinaciam pratervecti, Phaeacum insulam Corcyram pervenerunt. Ad Apol-
lonii locum ita commentatur scholiastes: τίμαι δὲ Θρινακίαν Φησί καλεῖσθαι τὴν Σικε-
λίαν, ὅτι τρεῖς ἀκροεῖς ἔχει. οἱ δὲ ἰσθητοὶ Θρινακίαν Φαίαν ἀρξαι τῆς Σικελίας. Hoc est: Ti-
maeus Thrinaciam ait dictam Siciliam, ab eo, quod treis habeat ἀκροεῖς, id est, tria promon-
toria. At historici Thrinacum aiunt Siciliae imperium obtinuisse. Hinc etiam Ste-
phani epitomator; Τρινακρία; inquit, ἡ Σικελία, ὡς τὰ τρεῖς ἔχειν ἀκροεῖς. * . ἐκλή-
θη δ' ἕτως, ἢ ὅτι τρεῖς ἀκροεῖς ἔχει, ἢ ὅτι θρινακίαι ἐστὶν ὁμοίαι. πολλὰ δὲ ἀπὸ ὁμοιότητος χωρία
περὶ τῆς νήσου. Λύρνη δὲ, Βρεντήσιον, Σαρδῶν. Σίβυλλα δὲ Τρινακρον τὸν Ποσειδῶν Σικε-
λίαν ἀρξαι Φησίν.

Τρινακρίας νῆσον, ἐν ἧσιν Τρινακρον ἦρως,
Τίος πομπιμέδοιο Ποσειδάων ἀνάκτορος.

Ἰστέρον ἐκλήθη ἀπὸ Σικαυῶν [adde, Σικανία.] Id est: Trinacria, Sicilia; quod treis habeat
ἀκροεῖς, id est, tria promontoria. * . Adpellata autem ita, vel, quia tria habet promontoria,
vel quod tridenti est similis. multa enim loca à similitudine adpellationes acceperunt. sic Lyr-
nesus, Brundisium, Sardinia. At Sibylla ait Trinacrum Siciliae imperium obtinuisse:

Trinacria insula, quam condidit Trinacrus heros,
Filius mari praefecti Neptuni regis.

Et Eustathius, dicto loco in Dionysium commentans: Ἄλλοι δὲ Φασιν, οὐ Θρινακία λέγεται
218 π

Διὰ τὸ εἰκέναι θρῆνακι . ὅπερ ἀπὸ τῆς παλαιῆς δόξης . ἔργον δοκεῖ τοῖσδε ὀνόματι εἶναι ἡ Σικελία . Σίβυλλα δὲ φησὶν ὅτι Τρηνάκις βυβύλα κληθῆναι, εἰπῶσα,
— — — — — ἢ ἐκείνη Τρηνάκις ἦρωσ

Τὸς παντομέδοιο Ποσειδάωνος .

Hoc est: *Alii ab eo dictam aiunt Thrinaciam, quod similis sit thrinaci, id est, tridenti. quod equidem à veterum sententiâ dissonat. non enim talis figura videtur esse Sicilia. At Sibylla à Trinaco bubulco eam sic adpellari ait, inquiens,*

— — — — — *Quam condidit Trinacus Heros*

Filius mari præfecti Neptuni.

Vtroque modo scribi rusticum istud instrumentum, θρῆναξ & τρῆναξ, auctores sunt 10 Hefychius, Svidas, atque Etymologus. Hinc etiam insulæ nomen apud vetustissimos scriptores modò per θ, modò per τ notatum reperitur. Non à rustico isto instrumento, sed à viro quodam sic adpellatum videri, infrâ ostendam. Stephanus quoq; scripsit, Τρηνάκις νῆσος, & Τρηνάκις ἦρωσ, certum est, sic enim Servius etiam, in Virgilio Aeneid. lib. 1: *Philostephanus πρὸ τῆς νῆσων, sine r literâ Trinaciam appellat, ὅτι τρηνάκις αὐτῆς πρώτος ἐβασίλευσεν* id est, quia Trinacus in eâ primus regnavit. Ceterum idem Servius ad Virgilio Aeneid. lib. 111, nescio quam ineptam statuit inter duas istas voces *Trinacria & Trinacia, distinctionem. Trinacria, inquit, que Latine Triquetra dicitur: quam multi Trinaciam dicunt; sub hac differentiâ, ut, quotiescumque Sicilia vocatur, Thrinacria totum per r [fortè, per geminum rr] dicatur; quotiens Sicula, per unum r; ut Trinacia cer-* 20 *nitur.* Falsam hanc esse juxta atque ineptam distinctionem, patet ex auctorum locis præscriptis. nec in ipsius Virgilio exemplaribus cunctis aliter legitur penultima syllaba, nisi cum r. ut dicto lib. 111:

Præstat Trinacrii metas lustrare Pachyni

Et postea:

Tum procul è fluctu Trinacria cernitur Aetna.

Et ad eundem modum sæpius postea. Sic etiam Ovidius, Fastor. lib. 1111, *Trinacrium dixit mare; quod erat Siculum.* Verba eius hæc sunt:

Tum levâ Creten, dextrâ Pelopeidas undas

Deserit; & Veneri sacra Cythera petit.

Hinc mare Trinacrium, candens ubi tingere ferrum

Brontes & Steropes Acmonidesque solent;

Aequorag, Asra legit; Sar道光, regna sinistris

Respicit à remis; Ausoniamque tenet.

Et Silius, lib. XIII:

At non equus amat Trinacria Mulciber antra.

Et inter Græcos etiam Apollonius, dicto Ἀργοναυτῶν. lib. 1111, de Istro loquens:

Ἐνθα διχῆ τὸ μὲν ἔνθα μετ' ἰόνιλον ἄλλα βάρη

τῆσ' ὕδαρ, τὸ δ' ὅπαδε βαθιῶ Διὰ κελπὸν ἰησι

Σχίζομεν ὅτι τῆσ' Τρηνάκις εἰσαπέχοντα,

Hoc est:

Heic in duo scissus capita, alterum in Ionium transmittit mare

Flumen; alterum postea in altum sinum effundit

Trinacrii maris prominentem.

Quin ipsum insulæ vocabulum Τρηνάκρια adjectivi erat generis; ut & Τρηνάκις & Τρηνάκιον. ac Latinorum *Triangula, & Triquetra.* unde illud Tzetza *ταῖς δὲ ἐν Σικελίᾳ Τρηνάκιδι.* id est, *In terrâ Siculorum Trinacride.* Nullâ igitur heic opus erat distinctione. Sic eadem Lycophroni dicta est Τρηνάκις, *trivertex;* Orpheo ac Pindaro Τρηνάκων *triceps;* Marciano Heracleensi Τρηνάκις, *trilatera.* Nonno Τρηνάκιον, *triceps;* & Τρηνάκιον, *tricolis;* Claudiano *Trisulca.* Lycophronis locum jam antea citavimus. Pindari poëma, ex quo id vocabulum desumpsit Eustathius, desideratur. Orphei in Argonauticis hæc sunt:

Αὐτὰρ ἐπεὶ Λιλύβιον ἐπέσχευδρ ἤχετα πορθμὸν,

Τρηνάκιον τὸ νῆσον ἐπέσχευδρ Ἐγκελάδοιο,

Id est:

At ubi ad Lilybeum adpulimus, sonans fretum;

Tricuspideq; insulam tenuimus Enceladi.

Sic &

Sic & Apollonius, Ἀρροναυλικῶν lib. III, Τριγλῶχνα dixit Peucen, in Istri fluminis ostio insulam; quam Τρίγωνον, id est, *triangulam*, explicat scholiastes eius. Marcianus in Orbis circuitu:

Μία δ' ἐστὶν αὐτῶν Δωρικῶν Ἰσοικίας
 Ἐχρῆσι, Διπίρα δ' ὄνομα, συγγήης Κνίδε
 Ἐξ ἧς Σικελία νῆσος ἄτυχεσάτη·
 Ἦν τὸ πρότερον μὲν ἐπερόγλωσσα βάρβαρα
 λέγουσι πλὴθη καλεόμεσθαι Ἴθρηκα
 Διὰ τὴν ἐπερόπλωρον δὲ τῆς χῆρας φύσιν
 Ἰπὸ τῶν Ἰθέρων Τρινακρίαν καλεμήδιον.

10 Sic equidem exemplaria Marciani vulgata habent. ceterum vocabula vitiosa sic ego emendo: Ἐξ ἧς Σικελία νῆσος. & mox: Διὰ τὴν γε τριπλωρον. nam ἐπερόπλωρον, quod nullum est in Græcâ lingvâ vocabulum, ex illo præcedenti, ἐπερόγλωσσα, imperitus exscriptor intulit. Totum autem locum sic Latine verto:

Vna earum est, quæ Doricam coloniam
 Habet, Lipara nomine, cognata Cnidi.
 Deinceps Sicilia est insula felicissima:
 Quam primum alienigenas barbaros
 20 Atunt populos incoluisse Ibericos,
 Ob trilateram regionis figuram
 Ab Iberis Trinacriam dictam.